[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2025 г. № 283

Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Эко-Пронск» на территории Рязанской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Эко-Пронск» на территории Рязанской области согласно приложению.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							        Н.В. Зайцева

Приложение
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2025 г. № 283

Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Эко-Пронск» на территории Рязанской области

	№ п/п
	Период действия тарифа
	Величина тарифа

	Потребители, руб./куб. м
(НДС не облагается)
	Население, руб./куб. м
(НДС не облагается)
	Потребители, руб./тонну
(НДС не облагается)
	Население, руб./тонну
(НДС не облагается)

	1
	с 1 января 2026 г. по 30 сентября
2026 г.
	701,94
	701,94
	5157,18
	5157,18

	2.
	с 1 октября 2026 г. по 31 декабря
2026 г.
	803,28
	803,28
	6783,93
	6783,93

image1.jpeg